
1 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Petr Kopanski 

Oponent diplomové práce:       Ing. Ivan Princ 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma diplomové práce: Ohrožení demokracie ze strany extremistických hnutí 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cíle práce a hypotézy  X     

2 Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí  X     

3 Struktura práce a postup řešení  X     

4 Použité metody  X     

5 Práce s odborným jazykem X      

6 Úroveň formálního zpracování práce   X    

7 Splnění cíle a potvrzení či vyvrácení hypotézy   X    

8 Teoretický přínos práce a její praktické využití  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

 

Diplomová práce je zpracována na významné a aktuální téma pro obyvatele i složky Integro-

vaného záchranného systému. Hypotézy jsou formulovány v abstraktu, kde nepatří. Jsou for-

mulovány správně, výstižně a respektují zadání diplomové práce. Cíl práce s použitými meto-

dami je definován v úvodu a také na začátku praktické části práci. Struktura práce vytváří 

předpoklad pro naplnění tématu, hypotéz a cíle práce. Opomněl však tyto hypotézy a cíl práce 

vyhodnotit v závěru své práce – nestačí jen jednou holou větou konstatovat, že všechny hypo-

tézy byly potvrzeny. O splnění cíle práce není ani zmínka. Použité metody odpovídají tématu 

práce. Zadání práce je dodrženo. Předložená práce je v rozsahu 113 stran, 63 stran je věnová-

no teoretické a 26 stran praktické části práce. Předložená práce obsahuje 14 tabulek, 19 ob-

rázků, bez příloh. Student použil 99 zdrojů literatury a elektronických odkazů, z toho 11 za-

hraničních. Práce vykazuje nevyváženost rozsahu mezi teoretickou a praktickou části. 

Teoretická část práce obsahuje 3 kapitoly. Autor se v kapitole 1 zabývá institucemi a legisla-

tivními normami, které souvisejí s bojem proti extremismu. Dále se v této kapitole věnuje  

historii a ideologii pravicového extremismu a její symbolice.  

V podkapitole 1.3 popisuje strategii a témata pravicového extremismu, kam zařadil rasismus, 

antisemitismus, islámofobii a protiimigrantská témata.  



 

 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………   
  

2 

 

V podkapitole 1.4 autor charakterizuje čtyři vybrané organizace ovlivňující pravicový extre-

mismus. Student se ve zbývajících dvou kapitolách teoretické části kapitole věnuje trestné 

činnosti s extremistickým podtextem  determinantům úspěchu extremistické strategie a vy-

braným aktérům pro boje proti němu.  

Praktická část má také tři kapitoly. Student pro vypracování této části práce použil dvě dotaz-

níková šetření. První dotazníkové šetření, kterého se zúčastnilo 558 respondentů, nazval autor 

„Odolnost společnosti proti extremismu“ a trvalo téměř 2 měsíce. V tomto výzkumu se autor 

zabýval důvěrou české společnosti v demokratický systém, jakožto kritického faktoru deter-

minující potenciál extremistů pro ověření hypotéz číslo jedna a dva.   

Ve druhém dotazníkovém šetření, kterého se zúčastnilo 107 respondentů, se autor soustředil 

na studenty středních škol, kteří spadají do rizikové věkové skupiny, kdy podle autora dochází 

nejčastěji k inklinaci k extremismu.   

Pro návrhovou část své práce použil student SWOT analýzu, s jejíž pomoci identifikoval zá-

sadní oblasti, kde je potřeba směřovat pozornost ve vztahu k prevenci extremismu. Těmito 

oblastmi označil kyberprostor, vzdělávání, spolupráci státního a nestátního sektoru a integraci 

minorit. 

Zdroje pro zpracování práce jsou aktuální. Norma 690–3 je dodržena. Formální úprava práce 

je na dobré úrovni, není však dodržená posloupnost číslování zdrojů literatury v textu – ne-

může být hned v prvním odstavci teoretické části číslování zdrojů 17, 96, 25 a to ještě  

ve třech závorkách místo v jedné. Spojky, předložky patří na nový další řádek, ne na konec. 

Citace v uvozovkách psát kurzívou.  

 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

1. Potvrďte nebo vyvraťte jednotlivé hypotézy práce? 

2. Jaké je propojení subjektů českého pravicového extremismu s mezinárodním extre-

mismem? 

 

 

Klasifikace oponenta diplomové práce:  ……B – velmi dobře................... 

 

 

V Uherském Hradišti dne…27. 5. 2019…… 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta diplomové práce 

 

 

 

 

A – výborně B – velmi dobře C – dobře D – uspokojivě E – dostatečně F – nedostatečně 

 
 


